
Większość osób często myli wypadek, kolizję i potrącenie, nieświadomie wprowadzając w błąd Policję
czy  Pogotowie  Ratunkowe.  "Potrącenie"  jest  wtedy,  gdy  pojazd  uderza  pieszego."Kolizja"  to
zdarzenie gdy dwa lub więcej pojazdów ulega uszkodzeniu i nie ma osób rannych."Wypadek" ma
miejsce, gdy w "spotkaniu" pojazdów są osoby ranne lub zabite.

Przy potrąceniu i wypadku należy koniecznie powiadomić Policję i Pogotowie oraz udzielić pomocy
ofiarom. Nie wolno zmieniać ustawienia pojazdów, zbierać z jezdni szkła, kawałków zderzaków itp.
Dobrze jest  zaznaczyć np.  kamieniem czy patykiem początek śladów hamowania itp.  lub zrobić
zdjęcie. Będąc świadkiem takiego zdarzenia należy poczekać na przyjazd Policji.

Przy  kolizji  należy  bezwzględnie  usunąć uszkodzone pojazdy aby nie  stwarzały  zagrożenia  i  nie
tamowały ruchu. Jeśli nie jest to możliwe ze względu na powstałe uszkodzenia, należy koniecznie
zabezpieczyć to miejsce trójkątem ostrzegawczym, włączeniem świateł awaryjnych itp. Jeśli tego nie
zrobimy Policja ma prawo (i  powinna) "wlepić" mandat za utrudnianie ruchu. Nie ma obowiązku
wzywania  Policji,  ale...  Jeżeli  kierowcy  dojdą  do  porozumienia  czyja  jest  wina,  to  należy  spisać
oświadczenie,  w  którym  zawarte  będą  dane  samochodów,  kierowców,  numery  polis
ubezpieczeniowych,  opis  zdarzenia  i  uszkodzeń.  Oświadczenie  muszą  podpisać  kierowcy biorący
udział w kolizji. Dobrze jest zapisać też dane świadków zdarzenia. To powinno wystarczyć. Jednak jak
uczy doświadczenie różnie z tym bywa. Firma ubezpieczeniowa, która ma wypłacić odszkodowanie
często kwestionuje prawdziwość oświadczenia.  W takim układzie poszkodowany może mieć duży
problem z odzyskaniem pieniędzy. Nawet jeśli w końcu udowodni swoją rację a odwołania przyniosą
skutek może minąć wiele czasu. Dlatego dobrze jest mimo wszystko wezwać Policję, której protokołu
żadne towarzystwo ubezpieczeniowe nie będzie kwestionować. Co prawda zazwyczaj trzeba długo na
przyjazd Policji poczekać i winny zapłaci mandat, ale w końcowym efekcie może nam to oszczędzić
wiele czasu i kłopotów.

P O M O C
Jak jej udzielać?

Jeśli jesteś świadkiem kolizji lub wypadku na drodze, w miarę swoich umiejętności i możliwości udziel
pomocy poszkodowanym. Pamiętaj! Wszystko co robisz rób tak, aby NIE ZASZKODZIĆ! Pamiętaj, że
w chwili  wyjmowania rannych z samochodu,  jeśli  zrobisz to nieumiejętnie,  możesz bardzo łatwo
doprowadzić do większych urazów, np. złamania kręgosłupa szyjnego! Dlatego, jeżeli nie wiesz jak
należy wyjmować rannych z samochodu, nie wyjmuj ich, chyba że musisz (brak tętna, oddechu, pali
się samochód).
Aby udzielić skutecznej pomocy po pierwsze WYŁĄCZ ZAPŁON w uszkodzonych samochodach oraz
ZABEZPIECZ  MIEJSCE  WYPADKU,  żeby  Ciebie  nikt  nie  przejechał.  Wskazane  również,  a  w
przypadku pojazdów wyposażonych w poduszki powietrzne (aby samoczynnie się nie zdetonowały)
konieczne jest odłączenie akumulatora.  Ustaw trójkąt ostrzegawczy, włącz światła awaryjne, jeśli
uznasz  to  za  właściwe,  poproś  innych o  zatrzymanie  ruchu na drodze.  W nocy oświetl  miejsce
wypadku  światłami  swojego  samochodu.  WEZWIJ  POMOC  profesjonalną  i  udziel  PIERWSZEJ
POMOCY PRZEDMEDYCZNEJ.  Jeśli  będziesz jeszcze w stanie, zabezpiecz ślady dla Policji  (ślady
hamowania, rozrzucone szkło itp.). Pamiętaj, że najważniejsze jest życie i zdrowie Twoje i innych.
Pamiętaj, jeśli  jesteś jedyną osobą kompetentną, z chwilą gdy przystępujesz do akcji  ratowniczej
(udzielania  pomocy),  możesz  przejąć  kierowanie  akcją  ratowniczą.  Każdy,  kogo  poprosisz  MA
OBOWIĄZEK udzielić Ci pomocy! Nieudzielenie lub odmowa pomocy jest karalna! Mimo to, jeśli



prosisz kogoś o wezwanie pogotowia, policji czy straży, bo sam nie możesz tego zrobić, licz się z tym,
że mimo obietnicy może tego NIE ZROBIĆ ! Dlatego jeśli tylko masz taką możliwość poproś np. o
powiadomienie  kilka  osób  niezależnie.  W żadnym wypadku NIE WOLNO  wyolbrzymiać  skutków
wypadku. Może się zdarzyć, że w tym czasie ktoś pomocy będzie potrzebował bardziej. Z miejsca
wypadku  oddalaj  się  TYLKO  w  celu  wezwania  pomocy  lub  dopiero  po  przyjeździe  służb
ratowniczych na ich wyraźne zezwolenie.

Jak wezwać pomoc?

Z telefonów stacjonarnych - połączenie bezpłatne
Policja tel. 997
Straż Pożarna tel. 998
Pogotowie Ratunkowe tel. 999
W sieciach komórkowych tel. 112 - wszystkie służby (w większości aparatów połączenie
nie wymaga karty aktywacyjnej oraz kodu PIN) CB-radio kanał 9 (wszystkie służby) na
hasło "RATUNEK" pierwszeństwo rozmów na wszystkich kanałach !!! 


